Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051300097

97

Nº 90, segunda-feira, 13 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PETRÓLEO BRASILEIRO S/A
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS

A Petróleo Brasileiro S.A - PETROBRAS, representada pela Unidade de
Operações de Exploração e Produção do Espírito Santo - UO-ES, torna público que Obteve
do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA,
processo nº 02022.002617/2006-31, Licença de Operação (Renovação) Nº 975/2010 - 1ª
Renovação para Produção de Petróleo e Gás no Campo de Jubarte, Fase 2, utilizando-se a
unidade de produção FPSO P-57.

Vitória- ES, 10 de maio de 2019.
RICARDO PEREIRA DE MORAIS

Gerente Geral - PETROBRAS - UO-ES

AVISO DE LICITAÇÃO UO-BA 162.003/2019

A Petróleo Brasileiro S/A - PETROBRAS, doravante designada empresa
proprietária dos bens, torna público que realizará Leilão Eletrônico do tipo melhor preço,
através do Portal da rede Internet www.superbid.net ("PORTAL SUPERBID"), objetivando a
alienação dos bens constantes da Relação dos Lotes. Os interessados poderão adquirir o
Edital do Leilão no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net), no site PETROBRAS
(www.petrobras.com.br) ou pelo e-mail leilaopetrobras@superbid.net.

O prazo para cadastramento no PORTAL SUPERBID e habilitação para
participação no leilão inicia-se às 07:00 horas do dia 13/05/2019 e encerra-se às 11:00
horas do dia 31/05/2019.

A visitação do lote deverá ser realizada entre os dias 13/05/2019 até
30/05/2019 (somente nos dias úteis) das 08:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:00 horas,
sendo obrigatória a apresentação de documento de identidade (RG e CPF), com
agendamento prévio. Os interessados deverão obrigatoriamente entrar em contato com o
PORTAL SUPERBID, através do telefone (11) 4950-9400, ou e-mail
leilaopetrobras@superbid.net para agendamento de visita, com antecedência de 5 (cinco)
dias úteis.

Os lances poderão ser ofertados através do PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net), a partir das 07:00 horas do dia 13/05/2019 até a data do
encerramento do leilão, que ocorrerá no dia 31/05/2019, às 11:00 horas, observado o
disposto no subitem 6.4 do edital.

COMISSÃO PERMANENTE DE ALIENAÇÃO DA PETROBRAS -
U O - BA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002531280

Objeto: Inspeç Equip.e Tubulaç, Monitor Corrosão
Abertura das propostas: 31/05/2019 às 12:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002534098

Objeto: Motores Eletricos
Abertura das propostas: 23/05/2019 às 15:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002533951

Objeto: Serv-Manut-Aplicação-Revest-Refratário
Abertura das propostas: 03/06/2019 às 14:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002533960

Objeto: Serv de Manut Durante Paradas da REDUC
Abertura das propostas: 03/06/2019 às 15:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002535188

Objeto: SOBRESSALENTES PARA TURBINA A VAPOR
Abertura das propostas: 22/05/2019 às 14:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002516213

Objeto: Global de Partes de Refrigeradores
Abertura das propostas: 21/05/2019 às 15:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002532550

Objeto: Ser Oper Log Arm Ap Gest Mat MRO F Bens
Abertura das propostas: 03/06/2019 às 12:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002535275

Objeto: Acess de Ancoragem - manilhas e elos
Abertura das propostas: 21/05/2019 às 10:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002534109

Objeto: Valvula de controle esfera

Abertura das propostas: 03/06/2019 às 16:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002531264

Objeto: Serv recuper de peças de válv corrediças
Abertura das propostas: 03/06/2019 às 10:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002535279

Objeto: Mangueira e Máscara para Aparelho Autôno
Abertura das propostas: 21/05/2019 às 16:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002531710

Objeto: SERVIÇOS DE PRESERVAÇÃO, MOVIMENTAÇÃO DE

Abertura das propostas: 03/06/2019 às 12:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002535169

Objeto: Célula de carga compressão 0 a 20 ton

Abertura das propostas: 21/05/2019 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002535416

Objeto: Manut em cestas para transf de pessoal

Abertura das propostas: 04/06/2019 às 16:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002535215

Objeto: Construção,montagem e reforma de tanques

Abertura das propostas: 04/06/2019 às 10:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002535434

Objeto: Manuseio e movimentação de Cargas

Abertura das propostas: 05/06/2019 às 10:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº GSC/GSEP/GPAT- 03.2019
A PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A., através da Gerência de Controle

Patrimonial, torna público que realizará no dia 28/05/2019, a partir das 10 horas (horário
de Brasília), na Rua Vinte e Quatro de Fevereiro, 73, Jardim Olavo Bilac - São Bernardo do
Campo/SP, Licitação Pública (presencial e online) para Alienação de Bens Móveis: (veículos,
sucata de veículos, tanques, módulo abastecedores, compressores, moto bomba, entre
outros).

As condições do leilão estão estabelecidas no Edital, que poderá ser obtido a
partir do dia 13/05/2019, na Petrobras Distribuidora S.A, situada à Rua Correia Vasques,
250, 7º andar, Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, com o Sr. Thiago Gonçalves de Lima, email
(tglima@br-petrobras.com) ou consultado na internet, através do site
http://www.lanceja.com.br.

EDNA MARIA MASCARENHAS SANT ANNA
Coordenadora da Comissão de Licitação

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação nº 7002468017, publicada no Diário Oficial da União nº
59, em 27/03/2019, Seção 3, página 102, onde se lê: Aviso de Licitação nº 7002468017 lê-
se Aviso de Licitação nº 7002535375, e o onde se lê: Abertura das propostas: 29/04/2019
às 14:00 horas lê-se: Abertura das propostas: 24/05/2019 às 14:00 horas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
RENIO
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-13T05:18:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial